[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	июля
	20
	12
	г.

	№
	2570

	пгт. Октябрьское

Об утверждении адаптационных

коэффициентов по муниципальным

казенным общеобразовательным

учреждениям Октябрьского района

 В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.03.2009 № 55-оз «Об установлении нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ и субвенциях, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на реализацию основных общеобразовательных программ», на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.08.2009 № 213-п «Об утверждении методики расчета нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ, порядка расходования субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на реализацию основных общеобразовательных программ, перечня малокомплектных общеобразовательных учреждений», а также в целях недопущения снижения фактически сложившегося финансирования муниципальных казенных общеобразовательных учреждений по сравнению с объемами финансирования, рассчитанными на основе норматива:

1. Утвердить
2. адаптационные   коэффициенты   по   муниципальным    казенным
общеобразовательным учреждениям Октябрьского района на 2012 год согласно приложению.
           2.   Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести».

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

      4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского  района по социальным вопросам  Галееву Т.Г.

Глава администрации Октябрьского района

                                   А.П. Куташова

                                                                                                                           Приложение  к постановлению

                                                                          администрации   Октябрьского

                                                                                                   района

                                                                                                 от «09»  июля 2012 года  № 2570
Размеры

адаптационных коэффициентов, применяемых к нормативному объему финансирования муниципальных казенных общеобразовательных учреждений  Октябрьского района.

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Размер адаптационного коэффициента

	1
	МКОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»
	1,118

	2
	МКОУ «Андринская средняя общеобразовательная школа»
	1,282

	3
	МКОУ «Приобская средняя общеобразовательная школа»
	1,114

	4
	МКОУ «Приобская начальная общеобразовательная школа»
	0,801

	5
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»                   п. Талинка
	1,047

	6
	МКОУ «Перегребинская  средняя общеобразовательная школа № 1»
	0,999

	7
	МКОУ «Перегребинская  средняя общеобразовательная школа № 2»
	0,634

	8
	МКОУ «Уньюганская  средняя общеобразовательная школа    № 1»
	0,929

	9
	МКОУ «Уньюганская  средняя общеобразовательная школа    № 2»
	1,041

	10
	МКОУ «Сергинская средняя общеобразовательная школа»
	0,938

	11
	МКОУ «Карымкарская средняя общеобразовательная школа»
	0,594

	12
	МКОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа»
	1,059

	13
	МКОУ «Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»
	0,963

	14
	МКОУ «Пальяновская средняя общеобразовательная школа»
	1,062

	15
	МКОУ «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа»
	0,960

	16
	МКОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»
	1,161

	17
	МКОУ «Большелеушинская средняя общеобразовательная школа»
	0,966

	18
	МКОУ «Большеатлымская средняя общеобразовательная школа»
	1,303

	19
	МКОУ «Кормужиханская средняя общеобразовательная школа»
	1,101

	20
	МКОУ «Каменная средняя общеобразовательная школа-детский сад»
	1,128

	21
	МКОУ «Чемашинская средняя общеобразовательная школа-детский сад»
	1,190

	22
	МКОУ «Зареченская основная общеобразовательная школа»
	1,932

	23
	МКОУ «Горнореченская основная общеобразовательная школа»
	1,894

PAGE